КИЛЬМЕЗСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от «16» декабря 2011 г. № 8/5
О ВНЕСЕНИИ И УТВЕРЖДЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ

КИЛЬМЕЗСКОЙ РАЙОННОЙ ДУМЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 07.11.2008 №5/9

"ОБ УЧРЕЖДЕНИИ ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ И УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ "О ФИНАНСОВОМ

УПРАВЛЕНИИ АДМИНИСТРАЦИИ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области, Кильмезская районная Дума решила:

1. Внести и утвердить в Положение "О финансовом управлении администрации Кильмезского района Кировской области», утвержденное решением Кильмезской районной Думы от 07.11.2008 N 5/9 (далее - Положение), следующие изменения и дополнения:

1.1. Раздел 1 дополнить следующими пунктами 1.14., 1.15. следующего содержания:
«1.14. Организационно-правовая форма - учреждение. Тип - казенное.

  1.15. Учредитель Управления - муниципальное образование Кильмезский муниципальный район Кировской области.»

2.2. В пункте 1.6. раздела 1 слова "кредитными учреждениями" заменить словами "кредитными организациями".

2.3. В пункте 3.18 раздела 3 после слов "на очередной финансовый год" дополнить словами "(очередной финансовый год и плановый период)".
2.4. Пункт 3.22 раздела 3 после слов "районного бюджета" дополнить словами "(казенных учреждений муниципального образования), а также бюджетных и автономных учреждений муниципального образования".
2.5. Раздел 3 дополнить пунктом 3.24.1 следующего содержания:

"3.24.1. Устанавливает порядок санкционирования расходов бюджетных учреждений муниципального образования, источником финансового обеспечения которых являются средства, полученные бюджетными учреждениями муниципального образования в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации.".
2.6. Пункт 3.25 раздела 3 исключить.

2.7. Пункт 3.36 раздела 3 изложить в следующей редакции:

"3.36. Устанавливает порядок проведения оценки и проводит оценку надежности (ликвидности) банковской гарантии, поручительства в целях предоставления муниципальной гарантии.".

2.8. В пункте 3.51 раздела 3 после слова "порядок" дополнить словом "ведения,".

2.9. В пункте 3.54 раздела 3 слово "бюджетные" заменить словом "казенные".

2.10. Раздел 3 дополнить пунктами 3.55.1 и 3.55.2 следующего содержания:

"3.55.1. Устанавливает порядок проведения кассовых выплат за счет средств бюджетных учреждений муниципального образования и автономных учреждений муниципального образования, счета которым открыты в Управлении.

3.55.2. Устанавливает порядок взыскания неиспользованных остатков субсидии, предоставленных из бюджета муниципального образования бюджетным учреждениям муниципального образования.".

2.11. В пункте4.1. раздела 4 слово  "первый" исключить.
2.12. В пункте 4.3.4. раздела 4 слово "бюджетному" заменить словом "казенному".

2.13. Пункт 4.3.9.изложит в следующей редакции:
"4.3.9. Издает приказы в пределах своей компетенции, в том числе приказы о премировании работников Управления.".

3. Признать утратившим силу пункт 3.43 раздела 3 Положения с 01.01.2012.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Кильмезского

муниципального района

В.А.Симонов